GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA b o e

GOBERNACION
DEL TOLIMA

lbagué, [) 2 AGO 2079 ofiio () 0008 831

Doctora

INES LOAIZA GUERRA

Gerente

Hospital Federico Lleras Acosta ESE
Calle 33 No. 4A - 50 Barrio La Francia
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Inés,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[JHEYZON | AARON [vasquez  [ripAalgo  [RC [ 1110605350]

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Suministro de tratamiento intrahospitalario con Formula Terapéutica F-75 en la fase de
estabilizacién y transicion.
- Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica - FTLC en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS.
- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razon.
- Soporte de la contraremision a la IPS primaria, de acuerdo a lugar de residencia.

- Copia de historia clinica.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyect6: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA SAGOnos

GOBERNACION
DEL TOLIMA

bague, {1 2 AGOD 2019 oico 00008830

Doctor

HENRY ALBERTO RIVEROS QUEVEDO
Gerente

Virrey Solis IPS

Carrera 5 No 41 - 31

Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Riveros,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiologica No 29 de la vigencia 2019:

[Lam [ANDRES [ANGARITA _ |BARRETO __|RC [1107990015 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestién para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacion de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CAROLIN; BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32. Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA ko

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, Q

[Ny

AGO 2979 ©fe 00008829
Doctora

LIMBANIA PERDOMO
Gerente

VIVA 1A IPS

Avenida 5 con Calle 43
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Limbania,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricion aguda
moderada y/o severa, a semana epidemiolégica No 28 de la vigencia 2019, que aun no han
enviado seguimiento:

[GIANNA [ALESSANDRA |VALDERRAMA [ORJUELA __|RC [1110603650 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulaciéon No POS.
- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.
- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y

mensual si lo requiere.
- Copia de historia clinica.
- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CA%?BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 102 y 11Gobernacién del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA e b

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, !j ? ”8 2019 Oficio 0 0 0 08 8 2 8

Doctora

JOHANA MARCELA BARBOSA ALFONSO

Secretaria de Salud Municipal

Alcaldia Municipal

Cam Norte Calle 60 con Carrera 5, Contiguo Canchas Carrenales
Ibagué Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Johana Marcela,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado a los casos notificados de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en las semanas epidemiolégicas No 28 y 29 de la vigencia 2019:

LIAM ANDRES ANGARITA BARRETO RC 1107990015
JHEYZON AARON VASQUEZ HIDALGO RC 1110605350
GIANNA ALESSANDRA |VALDERRAMA |ORJUELA RC 1110603650

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- |dentificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406

de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA C%A BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32. Entre calles 10? y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Telefono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA 6
SECRETARIA DE SALUD Soludi
DIRECCION DE SALUD PUBLICA olgaones

GOBERNACION
DEL TOLIMA

lbague, [ 7 AGD )mq oficio ) 0 0 08 8 2 [

Doctor

YAMID RODRIGUEZ
Gerente

Hospital san José ESE
Calle6 No 3-25
Ortega Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Rodriguez,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resoluciéon 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[JHON [EMMANUEL |YATE [VARGAS [rc [1110180596 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestidn para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razén.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CA@Q BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32, Entre calles 10% y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474



GOBERNACIQN DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluei
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oS

GOBERNACION
DEL TOLIMA

lbagué, 02 AGD 2019 oficc (0008826

Doctor

BENJAMIN APONTE BONILLA
Alcalde Municipal

Calle 6 No. 5 - 30, Barrio Centro
Ortega Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Aponte,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resoluciéon 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[JHON [EMMANUEL | YATE |VARGAS [rcC [1110180596 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- Identificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucién 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406

de 2015.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

QD

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32 Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA OIUSones

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, 02 AGO 2019 Oficio 0 0 0 08 8 2 5

Doctora

KELLY CECILIA CORTES
Gerente

Hospital San Vicente de Paul ESE
Carrera9No 2 —-42

Fresno Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctora Kelly Cecilia,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiol6gica No 29 de la vigencia 2019:

[EINY [DANIELA _ |[POSAADA __[OROZCO |RC [1109302002 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestion para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.

Copia de la formulacién No POS.
- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razon.
- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y

mensual si lo requiere.
- Copia de historia clinica.
- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutricion.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32, Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA O
SECRETARIA DE SALUD Solud
DIRECCION DE SALUD PUBLICA O UOnea

GOBERNACION
DEL TOLIMA

Ibagué, D 2 ACD 2019 Oficio 0 D 0 08 8 2 4

Doctor

ALONSO ANDRES OSPINA
Alcalde Municipal

Carrera 7 No. 3-28 Parque Principal
Fresno Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Ospina,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[EINY [DANIELA __ |POSAADA __ JOROZCO |RC M1109302002 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.
- Valoracidn antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.
- |dentificacién de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406

de 2015 y 2465 de 2016.
- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.
- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucién 5406

de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32. Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA DIUGones

GOBERNACION
DEL TOLIMA

wague, 02 AGO 2019 oo 00008823

Doctor

JOSE ANTONIO SOLER GIRALDO
Gerente

Hospital San Roque ESE
Calle4No2-05

Coyaima Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Soler,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricion aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[ARIANA [soFiA [SANTOFIMIO [BARRIOS _[RC [1105062662 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Gestién para la solicitud de la Formula Terapéutica en los casos que aplica.
Copia de la formulacién No POS.

- Sino realizaron la formulacién de la FTLC, cual fue la razon.

- Seguimiento al tratamiento con FTLC, controles a los 3 dias, 8 dias, 15 dias, 30 dias y
mensual si lo requiere.

- Copia de historia clinica.

- Seguimiento a remisiones a Pediatria y Nutriciéon.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

DIANA CA@@A BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecté: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 3°. Entre calles 102 y 11Gobernacioén del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ()
SECRETARIA DE SALUD Soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA oluciones

GOBERNACION
DEL TOLIMA

bague, ()9 100 2019 orco 0008822

Doctor

OSWALDO MAURICIO ALAPE ARIAS

Alcalde Municipal

Carrera 3 Con Calle 3 Esquina Palacio Municipal
Coyaima Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Alape,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria y
Nutricional de acuerdo a Resolucién 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[ARIANA [soFlA [sanToFIMIO [BARRIOS  [RC [1105062662 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacion de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracion antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- |dentificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406

de 2015.

La anterior informacién se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAggg[NA BELTRAN OROZCO

Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32, Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474




GOBERNACION DEL TOLIMA ( )
SECRETARIA DE SALUD soluci
DIRECCION DE SALUD PUBLICA O cIoncs

GOBERNACION
DEL TOLIMA

ague, 10.2 AGO 209 ol
B i 00008821

Doctor

JADER ARMEL OCHOA MAPPE
Alcalde Municipal

Calle 8 No 4 — 07 Palacio Municipal
Ataco Tolima

ASUNTO: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN
MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113) VIGENCIA 2019.

Cordial saludo Doctor Ochoa,

La Secretaria de Salud Departamental desde el Programa de Seguridad Alimentaria vy
Nutricional de acuerdo a Resolucion 5406 de 2015 y 2465 de 2016 y a sus competencias,
requiere que informe el seguimiento realizado al caso notificado de desnutricién aguda
moderada y/o severa, en la semana epidemiolégica No 29 de la vigencia 2019:

[ERICK [soHEL [rRamIREZ  [MAPE [RC [1108835885 |

Por la anterior, se solicita enviar los siguientes soportes:

- Visita domiciliaria con sus respectivos anexos.

- Seguimiento a la formulacién de la FTLC, tratamiento No POS, en los casos que aplica.

- Valoracién antropométrica a nifios y nifias menores de 5 afios que compartan residencia.

- |dentificacion de programas de apoyo nutricional.

- Seguimiento a la IPS donde se evidencie que estan cumpliendo con la Resolucion 5406
de 2015 y 2465 de 2016.

- Seguimiento de la IPS al caso en mencion.

- Seguimiento a la EAPB en cumplimiento de las responsabilidades de la Resolucion 5406

de 2015.

La anterior informacion se solicita que sea enviada en los siguientes 5 dias habiles, posterior al
recibido.

Agradezco su atencion.
Cordialmente,

DIANA CAMA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada — Enfermera SAN

“Soluciones que Transforman”
Cra 32. Entre calles 102 y 11Gobernacion del Tolima Piso 6°. — Teléfono 2611474
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